
承認第１号 

 

 

   専決処分第６号の承認を求めることについて 

 

 

 地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第１項の規定によって別紙のとお

り専決処分したので、同条第３項の規定により、これを報告し承認を求める。 

 

 

  令和８年１月30日提出 

 

 

西予市長 管 家 一 夫    



専決第６号  

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

 

西 予 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ６ 号 ） 

 

１  一般会計補正予算総則   

２  歳入歳出予算補正  

３  補正予算に関する説明書  

          （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  

 

 

 

 

 

 



 



 

専決第６号  

 

令和７年度  西予市一般会計補正予算（第６号）  

 

 令和７年度西予市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。  

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  ４３３，１２０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ  ３１，６３４，１５４千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表  歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 上記は、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第１項の規定により専決する。  

 

 

令和７年 12 月 25 日     

 

 

                             西予市長   管  家  一  夫    

 

 

 

-1-



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

14

18

2

2

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

3,752,832

1,187,189

3,018,340

3,006,870

31,201,034

 補 正前の額  

387,241

387,241

45,879

45,879

433,120

 補 正 額  

4,140,073

1,574,430

3,064,219

3,052,749

31,634,154

計

-2-



  歳　出

児 童 福 祉 費

商 工 費

　合　　　　　　計

3

7

2

1

（単位:千円）

款 項

民 生 費

商 工 費

歳　　　　　出　　

8,205,853

2,832,778

1,057,675

1,057,675

31,201,034

 補 正前の額  

82,095

82,095

351,025

351,025

433,120

 補 正 額  

8,287,948

2,914,873

1,408,700

1,408,700

31,634,154

計

-3-



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

18

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

3,752,832

3,018,340

31,201,034

387,241

45,879

433,120

4,140,073

3,064,219

31,634,154

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-4-



(歳　　　　出)

3

7

款

民 生 費

商 工 費

　 歳 出 合 計 　

8,205,853

1,057,675

31,201,034

82,095

351,025

433,120

8,287,948

1,408,700

31,634,154

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

82,095

305,146

387,241

45,879

45,879

（単位:千円）

-5-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　14 国庫支出金　　(項)　2 国庫補助金

民生費国庫補助金

総務費国庫補助金

財政調整基金繰入金

1

8

1

86,214

176,397

1,187,189

1,047,391

3,006,870

82,095

305,146

387,241

45,879

45,879

168,309

481,543

1,574,430

1,093,270

3,052,749

2

1

1

児童福祉費国庫補

助金

総務管理費国庫補

助金

財政調整基金繰入

金

82,095

305,146

45,879

物価高対応子育て応援手当支給事業費国庫補助金

                                        80,000

物価高対応子育て応援手当支給事務費国庫補助金

                                         2,095

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（推奨事

業枠）

財政調整基金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　18 繰入金　　(項)　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

-6-



節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

物価高対応子育て応援手当支給事業

                            81,469

会計年度任用職員給与費（物価高対応

子育て応援手当支給事業）       626

物価高騰対応重点支援事業（商工費）

534

534

164

164

92

38

54

232

127

105

506

264

242

550

550

550

17

17

80,000

80,000

80,000

1,068

報酬

非常勤職員報酬

職員手当等

時間外勤務手当

共済費

職員共済組合負担金

社会保険料

需用費

消耗品費

印刷製本費

役務費

通信運搬費

手数料

委託料

情報関係委託料

　システム改修委託料

使用料及び賃借料

使用料

負担金補助及び交付金

交付金

　物価高対応子育て応援手当

報酬45,879

82,095

（内訳）    

国庫支出金  

82,095

82,095

305,146

1,681,074

2,914,873

508,374

82,095

82,095

351,025

1,598,979

2,832,778

157,349

児童措置費

商工業振興費

2

2

1

3

4

10

11

12

13

18

1

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　7 商工費　　（項）　1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

-7-



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

                           349,908

会計年度任用職員給与費（物価高騰対

応重点支援事業（商工費））   1,117

1,068

49

49

374

374

14,350

14,350

335,184

335,184

227,604

107,580

非常勤職員報酬

旅費

費用弁償

需用費

消耗品費

役務費

通信運搬費

委託料

その他委託料

　せいよGoTo買い物キャンペーン商品

　券事業業務委託料（第４弾）

　せいよGoTo買い物キャンペーン商品

　券事業業務委託料（第５弾）

45,879

（内訳）    

国庫支出金  

305,146

305,1461,408,700351,0251,057,675

8

10

11

12

(款)　7 商工費　　（項）　1 商工費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

-8-




