

承認第1号

専決処分第6号の承認を求めるについて

地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定によって別紙のとおり専決処分したので、同条第3項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和8年1月30日提出

西予市長 管 家 一 夫

専決第6号

令和7年度

西予市一般会計補正予算（第6号）

1 一般会計補正予算総則

2 歳入歳出予算補正

3 補正予算に関する説明書

（1）歳入歳出補正予算事項別明細書

専決第6号

令和7年度 西予市一般会計補正予算（第6号）

令和7年度西予市一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 433,120千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 31,634,154千円とする。
- 2 嶌入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶌入歳出予算補正」による。

上記は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第1項の規定により専決する。

令和7年12月25日

西予市長 管家一夫

第1表 歳入歳出予算補正
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国 庫 支 出 金		3,752,832	387,241	4,140,073
	2国庫補助金	1,187,189	387,241	1,574,430
18 繰 入 金		3,018,340	45,879	3,064,219
	2基金繰入金	3,006,870	45,879	3,052,749
歳 入 合 計		31,201,034	433,120	31,634,154

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民 生 費		8,205,853	82,095	8,287,948
	2 児 童 福 祉 費	2,832,778	82,095	2,914,873
7 商 工 費		1,057,675	351,025	1,408,700
	1 商 工 費	1,057,675	351,025	1,408,700
歳 出 合 計		31,201,034	433,120	31,634,154

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
14 国 庫 支 出 金	3,752,832	387,241	4,140,073
18 繰 入 金	3,018,340	45,879	3,064,219
歳 入 合 計	31,201,034	433,120	31,634,154

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
3 民 生 費	8,205,853	82,095	8,287,948	82,095				
7 商 工 費	1,057,675	351,025	1,408,700	305,146			45,879	
歳 出 合 計	31,201,034	433,120	31,634,154	387,241			45,879	

2 歳 入

(款) 14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 民生費国庫補助金	86,214	82,095	168,309	2 児童福祉費国庫補助金	82,095	物価高対応子育て応援手当支給事業費国庫補助金 80,000 物価高対応子育て応援手当支給事務費国庫補助金 2,095
8 総務費国庫補助金	176,397	305,146	481,543	1 総務管理費国庫補助金	305,146	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金(推奨事業枠)
計	1,187,189	387,241	1,574,430			

(款) 18 繰入金 (項) 2 基金繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 財政調整基金繰入金	1,047,391	45,879	1,093,270	1 財政調整基金繰入金	45,879	財政調整基金繰入金
計	3,006,870	45,879	3,052,749			

3 歳出

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
2児童措置費	1,598,979	82,095	1,681,074	82,095 (内訳) 国庫支出金 82,095		1報酬	534	物価高対応子育て応援手当支給事業 81,469
						非常勤職員報酬	534	会計年度任用職員給与費(物価高対応 子育て応援手当支給事業) 626
						3職員手当等	164	
						時間外勤務手当	164	
						4共済費	92	
						職員共済組合負担金	38	
						社会保険料	54	
						10需用費	232	
						消耗品費	127	
						印刷製本費	105	
						11役務費	506	
						通信運搬費	264	
						手数料	242	
						12委託料	550	
						情報関係委託料	550	
						システム改修委託料	550	
						13使用料及び賃借料	17	
						使用料	17	
						18負担金補助及び交付金	80,000	
						交付金	80,000	
						物価高対応子育て応援手当	80,000	
計	2,832,778	82,095	2,914,873	82,095				

(款) 7 商工費 (項) 1 商工費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
2商工業振興費	157,349	351,025	508,374	305,146	45,879	1報酬	1,068	物価高騰対応重点支援事業(商工費)

(款) 7 商工費 (項) 1 商工費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		事 業 概 要
				特 定 財 源	一般財源	区 分	金 額	
				(内訳) 国庫支出金 305,146		非常勤職員報酬	1,068	349,908
						8旅費	49	会計年度任用職員給与費(物価高騰対応重点支援事業(商工費)) 1,117
						費用弁償	49	
						10需用費	374	
						消耗品費	374	
						11役務費	14,350	
						通信運搬費	14,350	
						12委託料	335,184	
						その他委託料	335,184	
						せいやGoTo買い物キャンペーン商品券事業業務委託料(第4弾)	227,604	
						せいやGoTo買い物キャンペーン商品券事業業務委託料(第5弾)	107,580	
計	1,057,675	351,025	1,408,700	305,146	45,879			

